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Vitalplan Weinbau
Wachstumsstadium /  Vegetationsphase BBCH-Skala 

ca. PLOCHER-Produkte Aufwandsmenge
g/ml/ha

Kosten 
netto   €

1
der Vegetationsperiode (nachlassender Frost, 
steigende Durchschnittstemperatur)

ak 1750 bodenaktivator-set 600  (jeweils 200)  19,96 €

2 Knospen / Knospenaufbruch
03
07

ap 3051 p�anzen do 250 7,88 €

3 entfaltet 11 ap 3252 p�anzenvital f1 mg 250 7,36 €

4 entfaltet, ergrünen der Rebe 13
ap 3151 aktiv-blatt mg
ap 3471 blatt-spezial me

300
100

8,08 €
3,58 €

5 entfaltet, Gescheine deutlich sichtbar 53
ap 3071 p�anzen me
ap 3351 p�anzenvital do
ap 3151 aktiv-blatt mg

100
200 
200

3,58 €
7,36 €
5,38 €

6 der Käppchen sind abgeworfen 60
ap 3041 p�anzen do
ap 3151 aktiv-blatt mg
ap 3471 blatt-spezial me

250 
200
100

7,88 €
5,38 €
3,58 €

7 Bodenbehandlung 600 19,96 €

8
sind abgeworfen
abgehende Blüte: 75 % der Käppchen sind 
abgeworfen

66
67

ap 3351 p�anzenvital do
ap 3051 p�anzen do

250 
250

9,20 €
7,88 €

9
Fruchtansatz
Nachblüte II: Schrotkorngröße der Beeren

71
72

ap 3151 aktiv-blatt mg
ap 3051 p�anzen do
ap 3252 p�anzenvital f1 mg

200 
250
200

5,38 €
7,88 €
7,36 €

10 Bodenbehandlung 600 19,96€

11 Nachblüte III: Erbsengröße der Beeren 75
ap 3351 p�anzenvital do
ap 3151 aktiv-blatt mg

250 
200 
200

7,88 €
7,36 €
5,38 €

12 Ende Traubenschluss
77
79

ap 3071 p�anzen me
ap 3351 p�anzenvital  do

100
200 

5,38 €
7,36 €

13 Abschluss I: Reifebeginn 81 ap 3151 aktiv-blatt mg
250 
200

7,36 €
5,38 €

14 der Beeren, Lesereife
83
84

ap 3051 p�anzen do 250 7,88 €

15 zum Herbst, nach Blattfall ak 1750 bodenaktivator-set 600 19,96 €

PLOCHER-Anwendungsempfehlung/ha Großgebinde ha 231,58 €

Hinweis:
Bei dieser Aufstellung von Spritzungen handelt es sich um eine Anwendungsempfehlung 
(Rahmenplan).

Wetterein�üsse, standortbedingte Besonderheiten, usw. können Änderungen der Spritzfolge und 
Spritzintensität bedingen.

Wasservitalisierung mit dem plocher agro-kat optimiert die Wirkung, z. B. einen plocher agro-kat an 
der Feldspritze anbringen. (Siehe Seite 14)

Alle PLOCHER-Produkte wirken
nach dem gleichen Prinzip:

Hilfe zur Selbsthilfe - 
Ursachenbehandlung
anstatt
Symptombekämpfung!


